Протокол №8

Обсуждения итогов муниципальной программы «Формирование
современной городской среды в МР «Тарумовский район» РД

с.Тарумовка 02.09.2020

Место проведения: Тарумовский район, с.Тарумовка, ул.Советская,
19, актовы й  зал

Время: 02.09.2020 г 1 1:30

Председательствующий: Зимин А.В. - глава администрации МР
«Тарумовский район» РД
Секретарь: Жукова О.В.
Присутствовали: члены комиссии, главы сельских поселений района,
депутаты, пресс-служба

Повестка дня:

Согласование ежемесячного отчета о реализации мероприятий
муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
на территории МР «Тарумовский район» по состоянию на 01.08.2020 г.

Выступил: Джамалов В.А. с предложением рассмотреть и согласовать
ежемесячный отчет о реализации мероприятий для ежемесячного заполнения
отчета в ГИС ЖКХ о ходе реализации мероприятий по благоустройству
общественных территорий по состоянию на 01.09.2020г.

Динамика реализации мероприятий муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды» на 2020г. на территории МР
«Тарумовский район» характеризуется следующим:

1. Заключено Соглашение с субъектом РФ о предоставлении субсидий
бюджет муниципального образования на поддержку реализации
муниципальной программы формирование комфортной городской среды

2. Утверждена актуализированная муниципальная программа
благоустройства на 2019-2024гг.

3. Разработана проектно-сметная документация на общественные
территории.

4. Объявлены электронные аукционы согласно закона 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» по всем объектам.

5. По результатам электронных аукционов заключены контракты по 5
объектам благоустройства: -общественные территории -  5.

6. По состоянию на 01.08.2020г. за выполненные работы подрядчикам
произведена оплата (кассовые расходы) - 2253790. 00 руб.

Предлагаю рассмотреть и согласовать ежемесячный отчет о реализации
мероприятий формирования комфортной городской среды.

Решили:
1. Согласовать ежемесячный отчет о реализации мероприятий КГС

на территории МР «Тарумовский район» РД, форма отчета прилагается.
2. Разместить наст ” официальном сайте

администрации МР «Тарумо

Секретарь

Председатель

Жукова О.В

Зимин А.В